Башкортостан Республикаһы
Шаран районы  Муниципаль районының
Түбәнге Ташлы  ауыл Советы ауыл
биләмәһе хакимиәте
Түбән Ташлы ауылы,тел.(34769)2-51-49
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения      Нижнеташлинский сельсовет

Муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
с. Нижние Ташлы, тел.(34769) 2-51-49

ҠАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет № 282 от 17.12.2013 года «О бюджете сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В целях качественного исполнения бюджета сельского поселения и заслушав главу сельского поселения Гарифуллина Г.С. Совет сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - сельское поселение) РЕШИЛ:
- Внести изменения в решение Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет  от 17.12.2013 года № 282 « О  бюджете сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  согласно приложения 1,2,3 к настоящему решению:
	КБК
	сумма

	0102\791\99\0\0203\121\211\ФЗ131

-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	88400,00
	На оплату заработной платы главе сельского поселения

	\0104\791\99\0\0204\121\211\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	- 88400,00

	0102\791\99\0\0203\121\213\ФЗ131

-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	17200,00
	На оплату начислений от заработной платы главе сельского поселения

	\0104\791\99\0\0204\121\213\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	- 17200,00

	0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	23041,00
	На приобретение ГСМ и канцелярских товаров

	0409\791\09\0\0315\244\226.10\ФЗ13

1-03_ 102\\РП-А-1200\2.09.000.000\\
	24490,01
	Услуги по погрузке гравия для засыпки дорог

	0503\791\20\3\0605\244\225.1\ФЗ13

1-03_ 116\\РП-А-2800\2.20.003.000\\
	30667,26
	Услуги по вывозу и утилизации мусора (ТБО)

	0104\791\99\0\0204\242\225.6\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\
	- 3800,00

	0104\791\99\0\0204\244\225.2\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\
	- 1875,00

	0104\791\99\0\0204\244\226.6\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\
	- 67,75

	0104\791\99\0\0204\244\310.2\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\
	- 857,50

	0113\791\05\0\2470\244\340.3\ФЗ131

-03_105\\РП-А-1500\2.05.000.000\\
	- 1000,00

	0113\791\08\0\2450\244\340.3\ФЗ131

-03_16\\РП-А-1500\2.08.000.000\\
	- 1000,00

	0309\791\22\1\2191\244\340.3\ФЗ131

-03_106\\РП-А-1600\2.22.001.000\\
	- 30000,00

	0310\791\22\2\2430\244\310.2\ФЗ131

-03_107\\РП-А-1700\2.22.002.000\\
	- 20000,00

	0503\791\20\1\0605\244\340.3\ФЗ13

1-03_ 116\\РП-А-2800\2.20.001.000\\
	-  10000,00

	0503\791\20\3\0605\244\340.3\ФЗ13

1-03_ 116\\РП-А-2800\2.20.003.000\\
	- 9598,02

Глава сельского поселения:                                                 Г.С.Гарифуллина
с. Нижние Ташлы
№ 332 от 22.09.2014г.

	Приложение 1

к решению Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 22 сентября 2014 года № 332

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                             (тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	0,0

	Общегосударственные вопросы
	0100

	16,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0102

	105,6

	Непрограммные расходы
	0102
	9900000

	105,6

	Аппараты органов местного самоуправления
	0102
	9900203

	105,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	0102
	9900203
	100
	105,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	- 89,2

	Непрограммные расходы
	0104
	9900000

	- 89,2

	Аппараты органов местного самоуправления
	0104
	9900204

	- 89,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	0104
	9900204
	100
	- 105,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0104
	9900204
	200
	16,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	- 2,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0113
	0500000

	- 1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0113
	0502470

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0113
	0502470
	200
	- 1,0

	Программа сельского поселения  «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0113
	0800000

	- 1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	0113
	0802450

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0113
	0802450
	200
	- 1,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	- 50,0

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0300
	2200000

	- 30,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	- 30,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности населения  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и защищенности потенциально опасных объектов экономики от угроз природного и техногенного характера»
	0309
	2210000

	- 30,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	2212191

	- 30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0309
	2212191
	200
	- 30,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	- 20,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	0310
	2220000

	- 20,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	2222430

	- 20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0310
	2222430
	200
	- 20,0

	Национальная экономика
	0400

	24,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	24,5

	Программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2014-2016 годах»
	0409
	0900000

	24,5

	Дорожное хозяйство
	0409
	0900315

	24,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0409
	0900315
	200
	24,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	11,1

	Благоустройство
	0503

	11,1

	Программа сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0503
	2000000

	11,1

	Подпрограмма  «Уличное освещение»
	0503
	2010000

	- 10,0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	2010605

	- 10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0503
	2010605
	200
	- 10,0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	0503
	2030000

	21,1

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	0503
	2030605

	21,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0503
	2030605
	200
	21,1

    Глава сельского поселения:                                                                        Гарифуллина Г. С.

	Приложение 2

к решению Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 22 сентября 2014 года № 332

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	0,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0500000

	- 1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0502470

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0502470
	200
	- 1,0

	Программа сельского поселения  «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	0800000

	- 1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	0802450

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0802450
	200
	- 1,0

	Программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2014-2016 годах»
	0900000

	24,5

	Дорожное хозяйство
	0900315

	24,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0900315
	200
	24,5

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	2200000

	- 50,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности населения сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и защищенности потенциально опасных объектов экономики от угроз природного и техногенного характера»
	2210000

	- 30,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	2212191

	- 30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2212191
	200
	- 30,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	2220000

	- 20,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	2222430

	- 20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	2222430
	200
	- 20,0

	Программа «Благоустройства территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2014-2016годы»
	2000000

	11,1

	Подпрограмма  «Уличное освещение»
	2010000

	- 10,0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	2010605

	- 10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	2010605
	200
	- 10,0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	2030000

	21,1

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	2030605

	21,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	2030605
	200
	21,1

	Непрограммные расходы
	9900000

	16,4

	Глава муниципального образования
	9900203

	105,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	9900203
	100
	105,6

	Аппараты органов местного самоуправления
	9900204

	- 89,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	9900204
	100
	- 105,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	9900204
	200
	16,4

  Глава сельского поселения:                                                                                  Гарифуллина  Г.С.

	Приложение 3

к решению Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 22 сентября 2014 года № 332

Ведомственная структура  расходов бюджета сельского поселения
Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014 год.

                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	0,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	791
	0500000

	- 1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	791
	0502470

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502470
	200
	- 1,0

	Программа сельского поселения  «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	791
	0800000

	- 1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	791
	0802450

	- 1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0802450
	200
	- 1,0

	Программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2014-2016 годах»
	791
	0900000

	24,5

	Дорожное хозяйство
	791
	0900315

	24,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0900315
	200
	24,5

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
	791
	2200000

	- 50,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности населения сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и защищенности потенциально опасных объектов экономики от угроз природного и техногенного характера»
	791
	2210000

	- 30,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	791
	2212191

	- 30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	2212191
	200
	- 30,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	791
	2220000

	- 20,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	2222430

	- 20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	2222430
	200
	- 20,0

	Программа «Благоустройства территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2014-2016годы»
	791
	2000000

	11,1

	Подпрограмма  «Уличное освещение»
	791
	2010000

	- 10,0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	2010605

	- 10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	2010605
	200
	- 10,0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	791
	2030000

	21,1

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	791
	2030605

	21,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	2030605
	200
	21,1

	Непрограммные расходы
	791
	9900000

	16,4

	Глава муниципального образования
	791
	9900203

	105,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	9900203
	100
	105,6

	Аппараты органов местного самоуправления
	791
	9900204

	- 89,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	9900204
	100
	- 105,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	9900204
	200
	16,4

  Глава сельского поселения:                                                                                  Гарифуллина  Г.С.